Indicação nº 279/ 2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, submete à apreciação da

Câmara Municipal de Colombo a seguinte proposição:

Destinatário:  Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Juventude

ASSUNTO:

Indicação para que sejam feitos estudos para

revitalização da cancha de areia entre a Av. Alan

Kardec, a Tv. Sócrates e a Rua Mendel,

localizadas no bairro Jardim Campo Alto.

Justificativa

A presente proposição tem como objetivo a indicação para que sejam feitos estudos

para revitalização da cancha de areia entre a Av. Alan Kardec, a Tv. Sócrates e a

Rua Mendel, localizadas no bairro Jardim Campo Alto A população local tem

solicitado a revitalização do espaço construído já há algum tempo. Conforme relatos

dos moradores, o local necessita de serviços de roçada, e limpeza, pois a grama no

local se encontra alta, em situação análoga a de abandono. Também se faz

necessária nova instalação da tela de proteção e colocação de areia na área de jogo.

A área destinada à prática esportiva, a camada de areia é muito fina, o que acarreta

no desconforto e até mesmo risco de lesões aos praticantes, enquanto a tela de

proteção se encontra depredada, com galhos das árvores inseridos em sua estrutura.

Na certeza do atendimento e sem mais para o momento, aproveito o ensejo para

renovar protestos de consideração e apreço.

Colombo, 21 de junho de 2022.

Anderson Ferreira Da Silva (Anderson prego)

Vereador